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2.3. Asemakaavan toteuttaminen 

Asemakaavan katuverkko on toteutettu, mutta kaavassa osoitetaan joitakin uusia ohjeellisia kevyen lii-
kenteen yhteyksiä.  

Kaupungilla on alueella muutamia rakentamattomia pientalotontteja. Myös yksityisillä on joitakin raken-
tamattomia tontteja, jotka kuitenkin ovat rakennettavissa.  

3. LÄHTÖKOHDAT 

3.1. Alueen yleiskuvaus 

Alue on pääosin jo rakentunutta pientaloaluetta katuineen ja lähivirkistysalueineen. 

Kaava-alue sijaitsee asemanseudulla noin 2,5 km ydinkeskustasta kantatien 58 molemmin puolin. Palve-
lut sijaitsevat pääosin ydinkeskustassa, mutta lähipalveluita (mm. kauppa ja päiväkoti) on myös asemalla 
noin kilometrin etäisyydellä. 

3.2. Suunnittelutilanne 

Valtioneuvosto päätti valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista 14.12.2017. Alueidenkäyttötavoit-
teiden avulla taitetaan yhdyskuntien ja liikenteen päästöjä, turvataan luonnon monimuotoisuutta ja kult-
tuuriympäristön arvoja sekä parannetaan elinkeinojen uudistumismahdollisuuksia. Niillä myös sopeudu-
taan ilmastonmuutoksen seurauksiin ja sään ääri-ilmiöihin. Alueidenkäyttötavoitteiden tehtävänä on 
mm. varmistaa valtakunnallisesti merkittävien seikkojen huomioon ottaminen maakuntien ja kuntien 
kaavoituksessa sekä valtion viranomaisten toiminnassa sekä auttaa saavuttamaan maankäyttö- ja raken-
nuslain ja alueidenkäytön suunnittelun tavoitteet, joista tärkeimmät ovat hyvä elinympäristö ja kestävä 
kehitys. 

Pirkanmaan maakuntakaavassa suunnittelualue on taajamatoimintojen aluetta. Lisäksi osa suunnitte-
lualueesta on tiivistettävä asemanseutu -rajauksen sisällä ja alueen läpi kulkee ulkoilureitin merkintä. 

Suunnittelualueella ei ole voimassa oikeusvaikutteista yleiskaavaa, mutta koko kaupungin kattava stra-
teginen yleiskaava on hyväksytty kaupunginvaltuuston päätöksellä 26.10.2020 § 57. Päätöksestä on va-
litettu Hämeenlinnan hallinto-oikeuteen, joten kaava ei ole lainvoimainen. Suunnittelualue kuuluu tiivis-
tyvän ja kohentuvan keskustaajaman alueeseen ja sinne on merkitty tavoiteltavaa ulkoiluverkostoa maa-
kuntakaavan ulkoilureitti-merkinnän mukaisesti.  

Ote ajantasa-asemakaavasta on liitteenä 3.  

Oriveden kaupungin rakennusjärjestys on tullut voimaan 10. kesäkuuta 2008. Uusi rakennusjärjestys on 
hyväksytty kaupunginvaltuustossa 2019, mutta siitä on valitettu hallinto-oikeuteen. 

Kiinteistörekisterin pitäjänä alueella toimii maanmittauslaitos. Alueella on ohjeellinen tonttijako. 

Alueella ei ole suojelupäätöksiä. Kulttuuriympäristön kannalta arvokkaita kohteita ei alueelta ole tunnis-
tettu Oriveden kulttuuriympäristöohjelmassa. 
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Kantatien 58 tarveselvityksessä on merkitty suunnittelualueelle kaksi uutta kevyen liikenteen väylää (alla 
olevassa kuvassa vihreällä) sekä kevyen liikenteen silta kantatien yli (pinkki).
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Ramboll Oy on vuonna 2019 laatinut meluselvityksen kantatielle 58 väliltä Enonkunnantie-Yliskyläntie. 

Meluselvityksen tulokset kaavamuutosalueella esitetään ylläolevassa kuvassa (ennustetilanne 2040). 

4. ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET

4.1. Asemakaavan suunnittelun tarve ja tavoitteet

Kaupungin tavoitteena on mm. tarkistaa kaavaa kaavamerkintöjen osalta ajan tasalle, helpottaa kaavan 
toteutumista, ottaa huomioon kantatien tarveselvityksen varaukset ja parantaa kävelyn ja pyöräilyn olo-
suhteita. Liikennemelu selvitetään ja otetaan huomioon.

4.2. Vireilletulo

Oriveden kaupunginhallitus on kokouksessaan 27.10.2014 § 249 tehnyt päätöksen asemakaavan muu-
toksen laatimisesta.
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Kantatien 58 varsilla liikenteen aiheuttama melu on sellaisella tasolla, että kaavaan on syytä merkitä 
melusuojauksen tarve. Tehdyn meluselvityksen tulosten mukaisesti rakennusten rakenteiden ääneneris-
tävyydeksi määrätään rakennuspaikasta riippuen joko 25 tai 30 dB. 

4.5 Palautteet ja vastineet 

4.5.1 Alustava luonnosvaihtoehto 

Maakuntamuseo toteaa lausunnossaan, että rakennetun ympäristön osalta selvityksessä voidaan keskit-
tyä hankkimaan asemakaavatasoista tietoa Oriveden kulttuuriympäristöohjelmassa arvokkaiksi alueiksi 
tunnistetuista kokonaisuuksista. Arkeologisen kulttuuriperinnön osalta museo toteaa, että kaava-alu-
eelta ei tunneta muinaismuistolailla rauhoitettuja kiinteitä muinaisjäännöksiä. Museon tämän hetkisten 
tietojen perusteella alueella ei ole tarvetta tehdä arkeologista inventointia. 

Pirkanmaan ELY-keskus toteaa, että kaavaluonnoksessa on huomioitu kantatielle 58 tehty tarveselvitys. 
Kantatien liikenteen haittojen vuoksi kortteli 101A voi olla ongelmallinen, mutta kortteli on jo pääosin 
rakentunut. ELY-keskus katsoo, että tieliikenteen melutasot tulee selvittää siten, että kaavaan voidaan 
liittää asianmukaiset melun leviämistä estävät määräykset. 

4.5.2 Luonnos I 

Teknisen lautakunnan lausunnossa oli kiinnitetty huomiota seuraaviin seikkoihin: kaavan ja yksittäisten 
kaavaratkaisujen yhdyskuntataloudellisia vaikutuksia ei ole arvioitu. Korttelin 110A kiinteistöjen vesi-
huollon ja hulevesilinjojen sijoittaminen on haasteellista ja näiden sijoittuminen tulee osoittaa asema-
kaavassa. Muurahaisenpolun ja Mikonpolun päissä esitetyt katujen kääntöpaikat ovat liian pienet eikä 
niillä ole lumitilaa aurauslumia varten. Polkupyörien pysäköintipaikkoja sekä hulevesien käsittelyä kos-
kevia määräyksiä on syytä lieventää. Ohjeellisten leikkikenttien varauksia tulisi tarkastella taloudellisuu-
den/tarkoituksenmukaisuuden kautta. 

Elämänlaatulautakunta ei jättänyt lausuntoa. 

4.5.3 Luonnos II 

ELY-keskus pyytää lausunnossaan säilyttämään asutusryhmiä erottavat viheralueet. ELY-keskus huo-
mauttaa, että rakentaminen saattaa muuttaa alueen hydrologisia olosuhteita. Siten suunnittelualueella 
tulee huomioida asemakaavan muutoksen vaikutus kertyvien hulevesien määrään ja laatuun. 

Vastine: Viheralueiden määrä säilyy ja jopa hieman lisääntyy kaavamuutoksen myötä. Huleve-
sien hallintaa varten alueella on määräys, jonka mukaan hulevedet tulee käsitellä tonteilla hu-
levesiä viivyttävillä rakenteilla ennen niiden johtamista hulevesiverkkoon. Lisäksi hulevesien 
käsittely tulee mitoittaa suhteellisesti siten, että viivytyspainanteiden, -altaiden ja -säiliöiden 
tilavuuden tulee olla 1 m³ jokaista sataa vettä läpäisemätöntä pintaneliömetriä kohti. Mikäli 
rakentaminen lisää vettä läpäisemättömän alueen pinta-alaa, myös viivytysrakenteiden tila-
vuutta tulee kasvattaa. Ei muutosta asemakaavaan. 

Pirkanmaan museo huomauttaa, että kaavaselostuksen kuvausta alueen nykyisestä rakennuskannasta 
on syytä kehittää alueen rakentamishistorian osalta. 
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kuus noin e=0,10. AP-1 -tonteille saa sijoittaa myös ympäristöhäiriötä aiheuttamattomia teollisuusraken-
nuksia. Sallitut kerrosalat on osoitettu erillisin määräyksin. Autopaikkoja tulee korttelialueille toteuttaa 
vähintään yksi asuntoa kohti sekä yksi vieraspaikka alkavaa neljää asuntoa kohti. Lisäksi tulee toteuttaa 
yksi autopaikka muun kuin asuinkerrosalan 90 k-m² kohti. 

AR-korttelialue 

AR-korttelialuetta on yksi tontti Hautakankaantien varrella muodostuvassa korttelissa 87. Tontin pinta-
ala on noin 2980 m² ja sen kerrosluku on (1/2)II ja tehokkuusluku e=0,30. Autopaikkoja tulee toteuttaa 
vähintään yksi asuntoa kohti ja yksi vieraspaikka alkavaa neljää asuntoa kohti. 

AK-korttelialue 

AK-korttelialuetta on kaksi tonttia Hautakankaantien varrella korttelissa 86A yhteensä noin 0,49 ha. Ker-
rosluku tonteilla on III ja rakennusoikeutta on kummallakin tontilla 1050 k-m². Keskimääräinen tehok-
kuus on e=0,43. Autopaikkoja tulee toteuttaa vähintään yksi asuntoa kohti ja yksi vieraspaikka alkavaa 
neljää asuntoa kohti. 

TY-korttelialue 

TY-korttelialuetta on yksi noin 4000 m² tontti korttelissa 91 Käpytien varrella. Tontin kerrosluku on I ja 
tonttitehokkuus e=0,20. Kaavamääräyksen mukaan korttelialueelle ei saa sijoittaa tiloja sellaista toimin-
taa varten, joka aiheuttaa ympäristöä häiritsevää melua, tärinää, ilman pilaantumista tai muuta häiriötä. 
Kullekin tontille saa rakentaa yhden asuinhuoneiston kiinteistön hoidolle välttämätöntä henkilökuntaa 
varten. Autopaikkoja tulee rakentaa vähintään yksi kerrosalan 90 k-m² kohti. 

Kaikki korttelialueet 

Kaikilla korttelialueilla on huolehdittava riittävien polkupyöräpysäköintipaikkojen toteuttamista. 

AP-, AR-, AK- ja AL -korttelialueilla tulee toteuttaa suojattua leikki- ja ulko-oleskelutilaa maantasossa vä-
hintään 10 m² asuntoa kohti. Leikki ja ulko-oleskelualueet on ympäröitävä riittävillä suojaistutuksilla. 
Myös autopaikka-alueet ovat kaikilla korttelialueilla jäsennöitävä istutuksin. 

Muut alueet 

Muita alueita ovat virkistysalueet (VP, VL ja VU), suojaviheralueet (EV), yleinen pysäköintialue (LP-2), 
kantatien 58 maantiealue (LT) sekä katualueet. Varsinaisia virkistysalueita on yhteensä noin 8,7 ha. Niistä 
merkittävimpiä ovat kantatien länsipuolella sijaitsevat Hautakankaanpuisto, Petäjäpuisto, Mäkipuisto ja 
Revonlammenpuisto. Lisäksi Käpytien varteen sijoittuu noin 0,6 ha suuruinen urheilu- ja virkistyspalve-
lujen alue Käpykaristamon kenttä (VU). Sen vieressä on lisäksi noin 0,34 ha suuruinen lähivirkistysalue. 
Näitä palvelee noin 0,15 ha suuruinen yleinen pysäköintialue LP-2. Kantatien itäpuolella merkittävimpiä 
virkistysalueita ovat Lehtimäenpuisto ja Honkapuisto. Kaava-alueelle on varattu useita ohjeellisia leikki-
kenttiä. Katualueita ovat muun muassa pääkokoojakatu Lehtimäentie sekä kokoojakadut Hautakankaan-
tie ja Mäkitie sekä lukuisat muut kadut. 

6. Asemakaavan vaikutukset 

Vaikutukset luonnonympäristöön:  



  12 (13) 

 

 

ORIVEDEN KAUPUNKI, PL 7, 35301 ORIVESI, Puhelinvaihde 03 5655 6000, www.orivesi.fi 

Kokonaisuutena viheralueiden määrä kaava-alueella hieman kasvaa voimassaolevaan kaavaan nähden. 
Tämä johtuu lähinnä siitä, että Kankaantien päässä olleesta tyhjästä tontista osa on varattu naapuriton-
tin lisäalueeksi ja osa suojaviheralueeksi, johon on tarkoitus toteuttaa kävely- ja pyörätie Hautakankaan-
tieltä Kankaantielle kantatien 58 tarveselvityksen mukaisesti. Viheralueita on kaava-alueesta noin 35 %. 
Näistä noin neljäsosa on kantatien 58 varteen varattua suojaviheraluetta (EV). Suojaviheraluetta on va-
rattu voimassaolevaa kaavaa enemmän. 

Vaikutukset rakennettuun ympäristöön:  

Kaava-alue on pääosin entuudestaan jo rakennettua pientaloaluetta eivätkä muutokset rakennetussa 
ympäristössä ole merkittäviä. Alueella on kaksi jo rakennettua kerrostaloa. Alueelle tulee jonkin verran 
täydennysrakentamista, joka muodostuu kokonaan pientaloista. 

Alueella ei ole kulttuuriympäristön kannalta merkittäviä kohteita tai alueita. Oriveden kulttuuriympäris-
töohjelmassa arvokkaaksi todettu yhtenäinen alue K102.9 Oravatien talot jää kaava-alueen ja Asevelitien 
kaakkoispuolelle. Näin ollen erillistä kulttuuriympäristöselvitystä ei ole tehty. 

Tiestö on pääosin rakennettua. Uusia väyliä ovat muutamat kävely- ja pyörätiet. Kevyen liikenteen olo-
suhteita parannetaan varautumalla kantatien 58 tarveselvityksessä esitettyihin toimenpiteisiin, joita 
ovat kävely- ja pyörätie ja ylikulkukäytävä Honkatien päästä Hautakankaantielle kantatie 58 ylittäen, kä-
vely- ja pyörätie Hautakankaantieltä Kankaantielle sekä kävely- ja pyörätie linja-autopysäkiltä Mikonku-
jalle. Lisäksi on esitetty kävely- ja pyörätie Ketunkujan päästä kantatien 58 varressa kulkevalle kevyt-
väylälle. Lisäksi on varattu lukuisia kevytväyläyhteyksiä mm. virkistysalueille kulkuun. 

Joitakin korttelialueita muutetaan lähivirkistysalueiksi ja suojaviheralueiksi, joten kaavamuutoksen seu-
rauksena virkistysalueiden määrä kaavassa lisääntyy. 

Muut vaikutukset 

Kaava-alueen toteuttaminen edellyttää kevyen liikenteen väylästön täydennystä. Kaava-alueelle on va-
rattu useita ohjeellisia leikkikenttiä. 

Kaupunki saa tontinmyyntituloja alueella sijaitsevien noin 20 pientalotontin myynnistä. 

Hulevesien hallintaa varten alueella on määräys, jonka mukaan korttelialueiden hulevedet tulee käsitellä 
tonteilla hulevesiä viivyttävillä rakenteilla ennen niiden johtamista hulevesiverkkoon. Viivytyspainantei-
den, -altaiden tai -säiliöiden mitoitustilavuuden tulee olla 1 m³ jokaista sataa vettä läpäisemätöntä pin-
taneliömetriä kohti. Määräystä tulkitaan siten, että rakennettuja vettä läpäiseviä pintoja (esim. reikäki-
veykset ja sorapinnat) pidetään osittain läpäisemättöminä ja puolet niiden pinta-alasta kuuluu viivytys-
vaatimuksen piiriin. 

Melun ja tärinän kannalta ongelmallisille alueille ei ole varattu uusia korttelialueita. Kantatien varresta 
on myös osin poistettu korttelialuetta ja laajennettu suojaviheralueita. Kantatien varren lähimmille kort-
telialueille on merkitty määräykset rakenteiden ääneneristävyydestä liikennemelua vastaan. 
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7. ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 

7.1. Toteuttaminen ja ajoitus 

Alueen kadut on pääosin rakennettu ja katujen osalta rakennettavaa on lähinnä kevyen liikenteen väy-
lästössä. Uusien pientalojen toteutus riippuu yksityisistä maanomistajista. 

7.2. Toteutuksen seuranta 

Alueen toteutumista seurataan liikennejärjestelyiden ja tonttien rakentumisen osalta sekä asukkaiden 
ja käyttäjien palautteen perusteella.  

8. KAAVAN HYVÄKSYMISESTÄ JA VOIMAANTULOSTA TIEDOTTAMINEN 

8.1. Hyväksymispäätöksestä ilmoittaminen (MRA 94 §) 

Kaupunginhallituksen kaavan hyväksymistä koskeva päätös, kaavakartta ja -selostus lähetetään tiedoksi 
Pirkanmaan ELY-keskukselle. 

Kaavan hyväksymispäätöksestä lähetetään pöytäkirjanote niille ehdotuksen nähtävillä ollessa muistu-
tuksen tehneille tai lausunnon antajille, joilla on ollut huomautettavaa ehdotuksesta. Ilmoitus lähete-
tään myös niille viranomaisille ja kunnan jäsenille, jotka ovat sitä pyytäneet kaavan ollessa nähtävillä. 

Hyväksymispäätöksestä tiedotetaan kaupungin internetsivuilla, missä julkaistaan myös hyväksytty kaa-
vakartta ja -selostus.  

8.2. Kaavan voimaantulosta ilmoittaminen (MRA 95 §) 

Kaavan voimaantulosta ilmoitetaan kaupungin ilmoitustaululla ja internetsivuilla. Ilmoitus lähetetään 
myös ELY-keskukselle. 

Voimaan tullut kaava lähetetään Maanmittauslaitokselle, Pirkanmaan liitolle sekä rakennusvalvonnalle. 

 

Orivedellä 9.3.2021  

Seppo Tingvall   Niina Tiittanen 
Kaavoituspäällikkö   Vs. kaavasuunnittelija 
















